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Administracijos direktoriaus pareigas pradėjau
eiti birželio mėnesį ir galiu drąsiai pasakyti, kad
per ganėtinai trumpą laiką pavyko išjudinti
projektus, kurie kurį laiką stovėjo vietoje, bei vėl
darbams sutelkti Savivaldybės komandą. 

Džiaugiuosi, kad pavyko pajudėti pirmyn su projektais, kurie jau buvo tapę
šiokiu tokiu simboliu gyventojams, rodančiu, kad darbai, nors ir labai reikalingi
rajonui, gali užstrigti dėl per ilgų diskusijų ir nesusikalbėjimų, atsakomybės
stokos ar nerandant sutarimo su rangovais. Tarp tokių projektų įvardinčiau
Gargždų daugiafunkcį sporto centrą, Gargždų autobusų stotį, Endriejavo
bibliotekos ir kultūros namų pastatą, Gobergiškės darželį. 

Žinoma, gaila prarasto laiko ir lėšų, tačiau nesu linkęs dairytis atgal. Žiūrėkime į
priekį – šiandien darbai vyksta visu pajėgumu. Įkasta laiko kapsulė ateities
kartoms Gargždų daugiafunkcio sporto centro vietoje Dariaus ir Girėno
gatvėje, kur gyventojai jau mato vykstančius darbus, Gargždų stotis duris
turėtų atveri jau vasaros pradžioje, Endriejavo bibliotekos ir kultūros namų
įkurtuvės taip pat ne už kalnų – vasaros pabaigoje, o Gobergiškės darželyje
jau klega vaikai. 

Na, o dėl Savivaldybės administracijos, tai mano pozicija paprasta – jei
mechanizmas gerai veikia, nereikia jo taisyti. Mano pagrindinis siekis, kad
komanda dirbtų sutelktai, kad jie būtų ramūs, kad jiems nebūtų trukdoma, o
kaip tik – jais pasitikima ir leidžiama kūrybiškai spręsti kylančias problemas,
ieškoti išeičių. Tad džiaugiuosi, kad pavyko komandą, kuri buvo šiek tiek
pakrikusi, sutelkti bendram darbui, tai leido greitai išjudinti įstrigusius projektus
bei pradėti naujus. 

Ne kartą sakiau, kad Savivaldybėje dirba tikrieji šio krašto patriotai, tad
šiandien esu tikras, kad jų dėka suplanuoti darbai nesustos, projektai bus
vykdomi ir toliau, o Klaipėdos rajono gyventojai galės džiaugtis besikeičiančiu
ir gražėjančiu rajonu. 

Linkiu visiems sėkmės tolimesniuose darbuose! 

Administracijos direktorius                                                             Sigitas Karbauskas



Gyventojų skaičius – 70580 

Biudžeto pajamos – 109,9 mln. eurų

6355 teisės aktai;
644 mero potvarkiai;
5711 Administracijos direktoriaus įsakymų. 

Per metus užregistruoti:

22250 dokumentų;
1643 raštai merui. 

Gauta
23160 dokumentų.

Išsiųsta

2023 m. sausio 1 d. Savivaldybėje, įskaitant ir seniūnijų
darbuotojus, dirbo 309 darbuotojai. 

Savivaldybėje taikoma LEAN metodika, projektinis
valdymas. 



Atidarytas Gobergiškės darželis;
Atidarytos 2 naujos grupės Slengių mokykloje-
daugiafunkciame centre;
Jakuose atidaryta nauja mokykla-darželis; 
Projektuojamas darželis Gargžduose;
Projektuojamas darželis Mazūriškiuose; 
Pasirašyta sutartis dėl Sendvario daugiafunkcio centro
Trušeliuose, kur įsikurs darželis-mokykla, statybos ; 
Pasirašyta sutartis dėl priestato prie Priekulės I.
Simonaitytės gimnazijos statybos; 
Ruošiamasi darželio Dercekliuose projektavimui. 

Ugdymo įstaigų plėtra

STEAM laboratorijos ir kitos edukacinės erdvės įrengtos
Veiviržėnų J. Šaulio, Priekulės I. Simonaitytės gimnazijose,
Gargždų ,,Minijos“, ,,Kranto“ progimnazijose, Dovilų,
Kretingalės, Ketvergių pagrindinėse mokyklose;
Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijoje ir Vėžaičių pagrindinėje
mokykloje įrengtos gamtos mokslų laboratorijos;
Gargždų „Vaivorykštės“, Priekulės Ievos Simonaitytės ir
Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos dalyvauja
„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje. Planuojama gauti
2,5 mln. eurų finansavimą iš ES;
Parengtas ir patvirtintas Klaipėdos rajono savivaldybės
pasirengimo įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui 2023–2025
metų priemonių planas, kurio įgyvendinimui skirta beveik
600 tūkst. eurų; 
Mokyklose vykdomi finansinio raštingumo ir verslumo
mokymai, finansinio raštingumo programos integruojamos į
ugdymo turinį, bendradarbiaujama su VšĮ ,,Lietuvos Junior
Achievement“.

Ugdymo kokybės gerinimas

Klaipėdos miesto darželiuose mokosi 64 vaikai, mokyklose
– 279 mokiniai. Už rajono vaikų ugdymą miesto savivaldybei
pervesta apie 230 tūkst. eurų.; 
Dotacijomis už privačius darželius naudojosi 926 ugdytiniai.
708 vaikai lanko privačius darželius Klaipėdos rajone, o 218
– Klaipėdos mieste. Savivaldybei dotacijos atsiėjo daugiau
nei 2 mln. eurų; 
Rajono teritorijoje įsteigti dar 4 nauji privatūs darželiai.

Ugdymas Klaipėdos mieste ir privačiose įstaigose

Į rajono bendrojo ugdymo mokyklas iš namų yra pavežami
2974 mokiniai; 
Nupirkti du nauji autobusai Priekulės Ievos Simonaitytės
gimnazijai ir Švietimo centrui.

Pavėžėjimas

Pasirašyta sutartis dėl Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos
modernizavimo;
Ruošiamasi Gargždų „Saulutės“ lopšelio-darželio; 
Planuojama Priekulės Ievos Simonaitytės ir Gargždų
„Vaivorykštės“ gimnazijų bei Gargždų „Kranto“
progimnazijos stadionų, aikštynų rekonstrukcija.

Ugdymo įstaigų modernizacija



Klaipėdos rajono savivaldybė įvertinta „Auksine
krivūle“ už didžiausias investicijas į vietinės
reikšmės kelių infrastruktūrą. Savivaldybės
finansavimas keliams išaugo 4 kartus – nuo 3
mln. eurų 2019 metais iki 12 mln. eurų 2022-
aisiais. Vien per 2022-uosius išasfaltuota apie 12
km kelių, o automobilių stovėjimo vietų įrengta
daugiau nei 3 tūkst. kvadratinių metrų plote.

Agluonėnų seniūnijoje jau įgyvendintas Ilgalaikio susisiekimo infrastruktūros planas iki 2025
metų. Tad 2022-aisiais daugiau dėmesio buvo skiriama žvyruotų kelių priežiūrai, ypač Ažpurvių ir
Mėlynių gatvėms bei privažiavimui prie žuvies apdirbimo įmonės Grobštų kaime.

Dauparų–Kvietinių seniūnijoje išasfaltuota Gluosnių g. Gobergiškės kaime, Vingio, Smiltelės,
Vilties gatvės bei Aušros g. akligatvis Dauparuose.  Vykdomas Eglynų g. Šlapšilėje kapitalinis
remontas.

Dovilų seniūnijoje išasfaltuota Gručeikių g. Gručeikiuose, J. Žemaitės, Minijos, Pievų g. Doviluose,
Vingio ir Miško gatvės Šiūpariuose. Vykdomas Kulių g. Doviluose kapitalinis remontas.

Endriejavo seniūnijoje išasfaltuota Paežerio ir Mokyklos g. Endriejave, Dievupio g. dalis Ližių
kaime, Žaliosios g. atšaka Rudgalviuose.  

Gargždų seniūnijoje išasfaltuota Melioratorių gatvė, Melioratorių kvartale įrengtos automobilių
stovėjimo vietos, išasfaltuota skersgatvio atkarpa Klaipėdos g. nuo 6 iki 18 namo, Kiškių tako g.
sodininkų bendrijoje, Kastyčio g., kur įrengtos ir automobilių stovėjimo vietos, taip pat aikštelė
prie J. Janonio g. 13A, Gamyklos g. 31 aikštelė (COVID-19 punktas). Pradėti Kuršlaukio g.
Gargžduose asfaltavimo darbai, vykdomi 130 namų kvartalo Gargžduose infrastruktūros
statybos darbai,  Lyros g., Rasos g. ir Volungės g. rekonstravimas. Paskelbtas viešasis konkursas
Gedimino, Palangos, Saulažolių, Vytenio, Gargždupio, Žibučių gatvių asfaltavimui. 



Judrėnų seniūnijoje išasfaltuota Klevų g. Mataičiuose, Statybos, Gėlių, Pakalnės, Mokyklos, Liepų
gatvės Judrėnuose. 

Kretingalės seniūnijoje išasfaltuota Eketės g. Plikiuose, Draugystės ir Sodų g. Girkaliuose,
Pavasario ir Beržų g. Kretingalėje. 

Priekulės seniūnijoje sutvarkyta automobilių stovėjimo aikštelė prie mauzoliejaus Stragnų II
kaime bei Viliaus Gaigalaičio g. šalikelėje prie Priekulės civilinių kapinių, taip pat išasfaltuota Liepų
ir Vingio gatvė bei pėsčiųjų takas ir aikštelė Venckų kaime. 

Sendvario seniūnijoje išasfaltuotos Pergalės ir Šviesos g. Jakuose, Liepų ir Ievų g. Ginduliuose,
Danės gatvė Trušeliuose, asfalto danga paklota Pašto gatvėje Jakuose, suremontuota
automobilių stovėjimo aikštelė Saulės g. 1 Slengiuose. 

Veiviržėnų seniūnijoje skirtas didesnis dėmesys žvyruotų kelių priežiūrai, 500 kv. m. praplėsta
automobilių stovėjimo aikštelė prie kapinių, įrengtas apšvietimas, sutvarkyta aikštelė prie
kolumbariumo. 

Vėžaičių seniūnijoje išasfaltuotos Antkopčio ir Veiviržo gatvės Antkopčio kaime, Parko g.
Maciuičiuose, Žirgupio g. Vėžaičiuose.

Apšvietimas
Visame rajone vykdoma
apšvietimo sistemos
modernizacija. Keičiama apie
4 tūkst. šviestuvų, dar apie 1
tūkst. bus pakabinta naujų.
Tęsiamos apšvietimo plėtros
pirkimo procedūros.
Planuojama, kad bus naujai
pakabinta apie 2000
šviestuvų 83 gatvėse visame
rajone. 

Bendradarbiavimas su Lietuvos
automobilių kelių direkcija
Tęsiami Tilto g. Gargžduose remonto darbai.
Pasirašytos dvi naujos sutartys dėl Pamarių g.
Priekulėje remonto, įrengiant šaligatvius bei
sienelės nuo triukšmo prie Ketvergių mokyklos. 

Infrastruktūros plėtros mokestis
Nuo 2022 m. vasario 1 d. Klaipėdos rajone
taikomas infrastruktūros plėtros mokestis. Iš
viso surinkta daugiau nei 916 tūkst. eurų
mokesčio. 

Vykdomas paviršinių nuotekų šalinimo tinklų įrengimas Gargždų miesto Pušų
g. atkarpoje nuo Žvejų g. iki J. Basanavičiaus g. bei lietaus nuotekų šalinimo
tinklų statyba Gargždų mieste Žalgirio ir Kvietinių g.; 
Įrengti paviršinio lietaus vandens surinkimo tinklai Jakuose;
Parengti 8 techniniai paviršinių ir buitinių nuotekų šalinimo tinklų projektai. 

Lietaus nuotekos



Rekonstruojamas Gargždų kultūros centras;
Tęsiami darbai Endriejavo bibliotekos ir kultūros namų
pastate;
Veiviržėnų ir Vėžaičių kultūros centrai įsigijo garso ir šviesos
įrangą;
Priekulės kultūros centras įsigijo teleskopinę kėdžių tribūną,
scenos uždangą;
Dovilų etninės kultūros centras įsigijo keramikos degimo
krosnį edukacijoms;
Visos kultūros įstaigos atsinaujino interneto svetaines, kad
būtų sudaryta galimybė visus rajone vykstančius renginius
skelbti bendrame kalendoriuje;
Portfelio komisijoje patvirtintas Veiviržėnų kultūros centro
pastato renovacijos ir miestelio aikštės sutvarkymo projektas.

Rekonstruojamos kultūros įstaigos, atnaujinama jų
įranga

Kisinių kapinių šventė – pirmoji nemateriali Klaipėdos rajono
vertybė.

Ruošiamasi M. Vaitkaus atminimo įamžinimui: 2022 m. sudaryta
sutartis dėl M. Vaitkui skirtos knygos medžiagos parengimo,
parengta skulptūrinė kompozicija M. Vaitkui atminti. 

Suremontuotos, padidintos J. Lankučio viešosios bibliotekos
Vėžaičių, Veiviržėnų filialų patalpos;
Į naujas patalpas perkelti Pėžaičių, Jakų filialai;
Suremontuotos J. Lankučio pagrindinės ir vaikų literatūros
vidaus patalpos;
Įrengtos lauko bibliotekėlės Drevernoje ir Dituvoje;
Startavo nauja paslauga – mobili biblioteka (bibliobusas), kuris
teikia paslaugas rajono gyventojams vietovėse, kurios nėra
bibliotekos filialo, neįgaliems asmenims;
Naujai atidarytas filialas Daukšaičiuose. 

Atnaujinama biblioteka

Sutvarkytas koplytstulpis su Rūpintojėlio skulptūra Stragnuose bei koplytėlė su Šv. Jono
Nepomuko skulptūra Vilkių kaime; 
Restauruoti Vėžaičių dvaro sodybos šiaurės „baltieji“ vartai, Veiviržėnų kapinių vartai ir tvora,
akmeninė koplytėlė su Rūpintojėlio skulptūra ir akmeniniu kryžiumi, gipsinės skulptūros;
Sutvarkyta Antkopčio kaimo senųjų kapinių koplytėlė ir mediniai kryžiai;
Atlikti Gargždų bažnyčios šventoriaus statinių komplekso koplyčios pamatų tvarkymo darbai;
Atlikti Ablingos memorialinio ansamblio ąžuolinės skulptūros Nr. 28 „Domui Baltuoniui“ atstatymo
darbai;
Sutvarkytas akmeninio grindinio fragmentas Priekulės miesto istorinėje dalyje;
Parengti Veiviržėnų žydų žudynių vietos ir kapo Trepkalnių k. sutvarkymo, Veiviržėnų memorialinių
objektų komplekso lurdo tvarkybos (remonto) darbų projektai; 
Pasirašyta sutartis dėl Vilkių piliakalnio tvarkymo ir pritaikymo lankymui projekto parengimo.

Kultūros paveldas

Parengtas 2023 m. priemonių, skirtų Klaipėdos krašto metų
paminėjimui, planas.

Religinių bendruomenių ir bendrijų programai skirta 130 tūkst. eurų.  



Daliniam vaikų vasaros poilsio stovyklų organizavimui skirta
beveik 90 tūkst. eurų;
23 stovyklos suorganizavo 61 pamainą;
Iš viso stovyklose vasaros atostogų metu buvo užimtas 951
vaikas, iš jų – 190 iš jautrios socialinės aplinkos.

Vaikų vasaros poilsis

Jų įrengimui ir priežiūrai seniūnijose skirta beveik 0,5 mln. eurų;
Gargždų jaunimo parke įrengta 3 x 3 krepšinio aikštelė su 72
vietų tribūnomis, atnaujinta paplūdimio tinklinio aikštelė, įrengti
nauji treniruokliai, atnaujinti vaikų žaidimo aikštelės įrenginiai,
įrengtos vaizdo stebėjimo kameros;
Gargžduose, Gamyklos g. 33, įrengtas padelio aikštelės
pagrindas; 
Prie Gargždų miesto stadiono įrengta ledo čiuožykla,
sutvarkyta stadiono prieiga, pastato fasadas iš Kvietinių
gatvės pusės. Įrengta nauja LED švieslentė, LED stadiono
apšvietimas, patalpose atnaujinti vidaus treniruokliai;
Endriejave prie mokyklos atnaujinta universali krepšinio
aikštelė; 
Kretingalėje įrengta lauko futbolo aikštelė 7 x 7; 
Priekulės Vingio parko hipodromas papildytas smėliu; 
Venckuose įrengta pusinė krepšinio aikštelė;
Dituvoje įrengta krepšinio aikštelė, sutvarkyta dirbtinės futbolo
aikštelės danga; 
Lauko treniruokliai įrengti Drevernoje, Dercekliuose, Ližiuose,
Smilgynuose, Judrėnuose, Šukaičiuose, Agluonėnuose,
Birbinčiuose, Ketvergiuose.

Vaikų žaidimo, sporto aikštelės, lauko ir vidaus
treniruokliai

Pasirašyta sutartis dėl daugiafunkcio sporto centro statybos Dariaus ir Girėno gatvėje
Gargžduose. 
Per pustrečių metų čia bus pastatyti du pastatai, sutvarkytas sklypas, įrengiant visas reikalingas
komunikacijas, automobilių stovėjimo aikštelę, takus, viešąsias erdves. 
Viename pastate bus įrengtas baseinas su SPA zona. Baseinas turės keturis 25 m ilgio takelius,
tribūnas, rūbines, administracines patalpas, SPA zoną su pirtimis, sūkurine vonia. Baseinas bus su
pakeliamu dugnu, kad čia galėtų vykti ne tik plaukimo, bet ir šuolių į vandenį nuo tramplyno
treniruotės bei varžybos. Baseino dugno gylis sieks iki 4 metrų.
Kitame pastate bus įrengta universali sporto salė. Ji atitiks LKL reikalavimus. Čia taip pat treniruosis
ir varžysis rajono tinklininkai, salės futbolo komanda bei kiti sportininkai. 

Gargždų daugiafunkcis sporto centras



Įrengtas fontanas Drevernoje.
Tvarkomas Gargždų miesto parkas. 
Baigtas pirmas Priekulės miesto atvirų viešųjų erdvių
sutvarkymo etapas. 
Projektuojamas viešosios erdvės su pėsčiųjų taku įrengimas
aplink Slengių vandens karjerus.  

Viešosios erdvės

Tęsiami Gargždų autobusų stoties statybos darbai. 

Projektuojamos elektromobilių įkrovimo prieigos. 
Įsigyjami nutolę saulės parkai Veiviržėnų Jurgio Šaulio
gimnazijai, Sporto centrui, Gargždų lopšeliams-darželiams
„Naminukas“, „Saulutė“, „Ąžuoliukas“, „Gintarėlis“, Gargždų
„Kranto“ progimnazijai. 
Parengtas ir su LR energetikos ministerija suderintas
Klaipėdos rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių
energijos naudojimo plėtros veiksmų planas 2021–2030 m.
Patvirtintas Klaipėdos rajone iki 2030 metų numatomų įrengti
viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planas.
Iš viso iki 2030-ųjų numatyta įrengti 32 įprastos ir didelės
galios elektromobilių įkrovimo prieigas. 

Atsinaujinanti energija

Rengiamas Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos
pastato kapitalinio remonto techninis projektas. 

Rengiama Gargždų miesto centrinės dalies urbanistinė vystymo
vizija. 

Parengtas Drevernos–Svencelės tvarios plėtros koncepcijos
įgyvendinimo priemonių planas. 

Melioracijos darbams ir polderinių sistemų eksploatavimui
panaudota 588 tūkst. eurų. Suremontuota ir atlikti priežiūros
darbai (šienavimas, krūmų kirtimas) 34,46 km griovių,
suremontuota 1,495 km drenažo linijų, 13 pralaidų, 153 žiotys.
Baigtas projektas „Melioracijos statinių: Brukšvų siurblinės bei
tilto per griovį J rekonstrukcija Brukšvų ir Jokšų polderiuose,
Priekulės sen., Klaipėdos r. sav.“.
Tęsiamas projektas „Investicijos į žemės ūkiui būtiną
infrastruktūrą Klaipėdos rajone“. Rengiama drenažo ir
melioracijos griovių rekonstrukcijos techninė dokumentacija.

Melioracija

Klaipėdos rajono gyventojams, kurie valymo įrenginius įrengia ten,
kur nėra galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų, iš
dalies kompensuojamas buitinių nuotekų valymo įrenginių
įsirengimas. 

Gargžduose veikė Klimato kaitos muziejus, kurį rajono gyventojai
galėjo aplankyti nemokamai. 

Pradėta įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Kuodžių
kaime. 



Patvirtinta nauja policijos pareigūnų pritraukimo programa. Į
Klaipėdos rajoną paskirtam dirbti pareigūnui bus skiriama 4
tūkst. eurų išmoka, o besimokančiam – kasmėnesinė 250
eurų stipendija. Pareigūnai rajone įsipareigos dirbti ne
trumpiau kaip 3 metus.
Siekiant į rajoną pritraukti specialistų, medikams, socialinės ir
kultūros srities darbuotojams, mokytojams kompensuojamos
vykimo į darbą ir iš jo išlaidos.
Patvirtintas Klaipėdos rajono pedagogų rengimo,
perkvalifikavimo, jaunųjų pedagogų pritraukimo ir mokytojo
profesijos prestižo didinimo tvarkos aprašas, kuriame
numatytos priemonės mokytojų perkvalifikavimo studijų
finansavimui, stipendijų skyrimo studentams ir kt. 2022 metais
buvo sudaryta 15 sutarčių dėl dalinio perkvalifikavimo studijų
finansavimo ir 7 sutartys su studentais dėl stipendijos
skyrimo. 
Patvirtintas medikų, rezidentų ir kitų sveikatos priežiūros
specialistų skatinimo dirbti Klaipėdos rajone priemonių
paketas, kuriam Savivaldybės biudžete numatyta 50 tūkst.
eurų. Medikams gali būti kompensuojamas įsikūrimas rajone,
rezidentūros paskola ir kt.  

Specialistų pritraukimas

Klaipėdos rajono savivaldybė ir Lietuvos švietimo ir mokslo
profesinės sąjungos Klaipėdos rajono susivienijimas pasirašė
kolektyvinę sutartį;
Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos krašto
apsaugos savanorių pajėgų Žemaičių apygardos 3-iosios
rinktine;
Pasirašyta atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su Klaipėdos
universitetu. 

Bendradarbiavimas

Iki 600 eurų per metus arba 50 eurų per mėnesį padidintos
išmokos seniūnaičiams.

Klaipėdos rajono policijos pareigūnams nupirktas keturratis.  
Taryba pritarė devynviečio autobuso, skirto Gargždų atviram
jaunimo centrui, įsigijimui.
Taryba pritarė net 12 naujų automobilių socialiniams
darbuotojams pirkimui. 11 jų atiteks visoms rajono seniūnijoms,
o dar 1 – Klaipėdos rajono paramos šeimai centrui. 

Nauji automobiliai



Kiekvienam naujagimiui 
300 eurų. 

Kiekvienam pirmokui
būtiniausių kanceliarinių
priemonių krepšelis. 

Priekulėje atidarytas suremontuotas vaikų dienos
centras.

Vykdoma Priekulės socialinių paslaugų centro
plėtra. 

Daukšaičiuose pradėjo veikti Visos dienos
mokyklos grupė.

Sudaryta 12 savarankiško būsto
pritaikymo sutarčių su neįgaliais
asmenimis ar jų atstovais. 8
būstai jau pritaikyti, o 4-iuose –
darbai dar vyksta. 

Parengtas šeimų lankymo
specialistas, įsigytos priemonės. 

Jaunimo darbas
17 įmonių vasarą įdarbino
38 jaunuolius ir gavo
Savivaldybės finansavimą.

Nuo 2022 m. vasario 1 iki birželio
pabaigos Taryba nuo mokesčio už
leidimus atleido fizinius ir juridinius
asmenis, norinčius prekiauti ar teikti
paslaugas viešosiose vietose.

50 tūkst. eurų paskirstyta
31 įmonei pagal Smulkiojo
verslo rėmimo programą.

Organizuotas verslumo skatinimo
konkursas „Verslumo manija“.
Sulaukta 16 verslo idėjų. 3
laimėtojams paskirstytas 10 tūkst.
eurų prizinis fondas. 

Organizuotas Klaipėdos
rajono savivaldos ir verslo
formas „Verslas be sienų:
siekiai ir galimybės“

Pradėta teikti gerovės konsultanto
paslauga – teikiamos nemokamos
konsultacijos asmenims nuo 18
metų, jaučiantiems nerimą, stresą
ir pan. 



Dalyvaujamasis biudžetas
2022 m. idėjų atranka buvo vykdoma 2 kartus, pirmąjį kartą sulaukta 27
idėjų, iš kurių 20 atitiko kriterijus. Daugiausia balsų surinko ir pradėtos
įgyvendinti 6 idėjos – 2 didelės vertės kategorijoje, 4 mažos vertės
kategorijoje. Iki 2022 metų pabaigos įgyvendintos 1 didelės vertės idėja
bei visos 4 mažos vertės idėjos. Atnaujinus Gyventojų inicijuotų projektų
idėjų atrankos idėjų ir finansavimo tvarkos aprašą, organizuota antra idėjų
atranka, kurios metu sulaukta 41 idėja, iš kurių 28 atitiko kriterijus.
Daugiausia balsų surinko 6 idėjos – 2 didelės vertės kategorijoje ir 4
mažos vertės kategorijoje, kurios pradėtos įgyvendinti 2023 m. Idėjų
įgyvendinimui kasmet skiriama 300 tūkst. eurų. 

Mokinių dalyvaujamasis biudžetas
Vien šiemet net 13 mokyklų įgyvendino geriausias mokinių iniciatyvas. Buvo įrengtos lauko klasės,
poilsio zonos, atnaujinti sporto aikštynai, sutvarkytos kitos erdvės. Tam panaudota daugiau nei 19
tūkst. eurų. Matant tokį didelį mokyklų bendruomenių įsitraukimą, priimtas sprendimas ne tik skirti
didesnę sumą idėjų įgyvendinimui – 34 tūkst. eurų, bet ir suteikti galimybę dalyvauti jaunesniems
mokiniams. Tad jau kitąmet savo idėjas galės teikti ir 3–4 klasių mokiniai.  

Klaipėdos rajono savivaldybė nuo pat pirmos rusijos pradėto
karo Ukrainoje dienos remia Ukrainą ir jos žmones. 

Organizuotas paramos punkto atsiradimas, pagalbos linija
ukrainiečiams.
Skirta 200 tūkst. eurų humanitarinės pagalbos fondui:
mokėtos vienkartinės išmokos rajone apsistojusiems
ukrainiečiams bei juos priėmusiems. 
Miestui partneriui Ukrainoje Lymanui išsiųsta reikalingiausių
vaistų siunta, du visureigiai, greitosios pagalbos automobilis,
krovininis mikroautobusas, generatorių, benzininių pjūklų,
kirvių. Iš viso išsiųsta paramos už maždaug 130 tūkst. eurų.
Rajone nugriauti sovietiniai paminklai, organizuota gyventojų
apklausa dėl 3 gatvių pavadinimų keitimo. 



Įsteigta ir pirmą kartą įteikta 500 eurų dydžio Johano Ferdinando
Kelkio premija „Jaunasis publicistas“. Premijos laureatė Gargždų
„Vaivorykštės“ gimnazijos moksleivė Danielė Domeikytė.

Metų socialinis darbuotojas – Sendvario seniūnijos socialinė
darbuotoja Zita Butkevičienė. Metų socialinis partneris – VšĮ Dovilų
socialinių iniciatyvų centras. Premijų dydis – 1500 eurų.

Metų mokytojo Aldonos Gedvilaitės-Treijos vardo premijos –
Gargždų ,,Minijos“ progimnazijos istorijos mokytojai metodininkei
Jūratei Grimalienei, Gargždų ,,Kranto“ progimnazijos anglų kalbos
mokytojai metodininkei Vilmai Žvinklienei, Veiviržėnų Jurgio Šaulio
gimnazijos biologijos mokytojai metodininkei Dianai Vepštienei.
Premijų dydis – 1500 eurų.

Įsteigtos Kultūros įstaigų darbuotojo bei dvi Metų medicinos
darbuotojų premijos. Premijų dydis – 1500 eurų.

Pirmą kartą 100 eurų premijomis apdovanoti 45 mokiniai ir 15
mokytojų, 2021–2022 mokslo metais pasiekusių geriausių rezultatų
dalykinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose ir kituose
renginiuose mokslo, meno, sporto srityse.

Premijomis apdovanoti rajono šimtukininkai. Už šimtas balų
valstybiniame egzamine skirta 100 eurų. 

Vytauto Majoro premija laureate tapo Dalia Lengvinaitė. Premijos
dydis 1000 eurų.

Ievos Simonaitytės vardo premijos laureatu tapo menininkas Darius
Vilius. Premijos dydis 1000 eurų.

Ernsto Vicherto premijos „Jaunasis talentas“ laureatu tapo Gargždų
muzikos mokyklos Priekulės skyriaus akordeono klasės mokinys
Robertas Valutis. Premijos dydis 500 eurų.

Už saviraišką ir kūrybiškumą premijomis paskatinti ir rajono jaunuoliai.   
Arnui Simonaičiui ir Orintai Kiaulakytei skirtos 200 Eur, o Liepai
Šideikytei − 300 Eur dydžio premijos. 


